
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 16 марта 2021г.    г. Медынь           № 32 

 

 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» ЗА 2020 ГОД 

 
 

Рассмотрев обращение Главы администрации муниципального района «Медынский 

район», руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом муниципального образования  городского поселения  «Город Медынь», 

утверждѐнным Решением Городской Думы городского поселения  «Город Медынь» от 22.07.2019 

г. № 173,  

 

Городская Дума  

РЕШИЛА: 

 

 

1. Принять к сведению информацию Администрации муниципального района «Медынский 

район» об использовании объектов муниципальной собственности городского поселения «Город 

Медынь» за 2020 год (прилагается). 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 16.03.2021 № 32 

 

Информация об использовании объектов муниципальной казны  

городского поселения «Город Медынь» в 2020 году 

 
I. ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ВКЛЮЧЕНИЮ В КАЗНУ 

 

1. На основании Решения Дзержинского районного суда Калужской области 

оформлены бесхозяйные объекты недвижимого имущества и зарегистрировано право 

муниципальной собственности за МО  ГП «Город Медынь» на нижеперечисленные объекты: 

№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Местоположение 

(адрес) 

Кол-во (шт.), 

Протяжѐнность 

(м) 

Год ввода в 

эксплуатацию, 

кадастровый 

номер 

(условный 

номер) 

кадастровая 

стоимость 

(руб.) 

Основание для 

включения в 

реестр 

1 Объект 

незавершѐнного 

строительства, 

нежилое здание 

(гараж) 

Калужская обл., 

Медынский р-н, 

ГП «Город 

Медынь», г. 

Медынь, ул. 

Медовая, в 

районе д.9А 

258,4 кв.м 40:14:120116:487 885 443,78 Постановление 

администрации 

МР 

«Медынский 

район» № 261 

от 07.04.2020 

2 Объект 

незавершѐнного 

строительства, 

нежилое здание 

(гараж) 

Калужская обл., 

Медынский р-н, 

ГП «Город 

Медынь», г. 

Медынь, ул. 

Медовая, в 

районе д.9А 

337,5 кв.м 40:14:120116:486 1 156 491,0 Постановление 

администрации 

МР 

«Медынский 

район» № 359 

от 28.05.2020 

2. На основании ст.3.1 п.3 Федерального закона "О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 № 137-ФЗ, зарегистрировано право 

собственности за МО  ГП «Город Медынь» на нижеперечисленные объекты недвижимого 

имущества: 
№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Местоположение 

(адрес) 

Кол-во (шт.), 

Протяженность 

(м) 

Год ввода в 

эксплуатацию, 

кадастровый 

номер 

(условный 

номер) 

кадастровая 

стоимость 

(руб.) 

Основание для 

включения в 

реестр 

1 Земельный 

участок  

Калужская обл., 

Медынский 

район, ГП «Город 

Медынь», г. 

Медынь, ул. 

Луначарского, в 

районе д.33 

209 кв.м 40:14:120507:28 1860,1 Постановление 

администрации 

МР 

«Медынский 

район» № 208 

от 13.03.2020 

2 Земельный 

участок 

Калужская обл., 

Медынский 

район, ГП «Город 

Медынь», г. 

Медынь, ул. 

Садовая 

600 кв.м 40:14:120302:156 5340,0 Постановление 

администрации 

МР 

«Медынский 

район» № 208 

от 13.03.2020 

3. На основании Распоряжений администрации МР «Медынский район» «О передаче в 

казну городского поселения «Город Медынь» движимого имущества» от 28.04.2020 № 250-р и  

от 28.04.2020 № 251-р, передано с баланса администрации МР «Медынский район» в казну ГП 

«Город Медынь» нижеперечисленное движимое имущество: 
№ 

п/п 

Наименование 

движимого 

Местоположение 

(адрес) 

Кол-во (шт.), 

Протяжѐнность 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость 

Основание для 

включения в 



имущества (м) реестр 

1 Плавающий 

фонтан для пруда 

Калужская обл., 

Медынский р-н, 

ГП «Город 

Медынь», г. 

Медынь, возле 

городского пруда 

по ул. 

Луначарского в 

районе д.75 

1 шт. 2020 283195,00 Постановление 

администрации 

МР «Медынский 

район» №307 от 

28.04.2020 

2 Плавающий 

фонтан для пруда 

Калужская обл., 

Медынский р-н, 

ГП «Город 

Медынь», г. 

Медынь, возле 

городского пруда 

по ул. 

Луначарского в 

районе д.75 

1 шт 2020 283195,00  

3 Плавающий 

фонтан 

Калужская обл., 

Медынский р-н, 

ГП «Город 

Медынь», г. 

Медынь, возле 

городского пруда 

по ул. 

Луначарского в 

районе д.75 

1 шт. 2020 527169,25 Постановление 

администрации 

МР «Медынский 

район» №307 от 

28.04.2020 

II. ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ИСКЛЮЧЕНИЮ ИЗ КАЗНЫ 

1. В соответствии с Законом Российской Федерации «О приватизации жилищного 

фонда в Российской Федерации» от 04.07.1991 № 1541-1, на основании договоров на передачу 

жилых помещений в собственность граждан из реестра муниципальной собственности 

городского поселения «Город Медынь» исключены нижеперечисленные объекты движимого 

имущества: 

 

 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

недвижимог

о имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 
имущества 

Площадь, 

протяжѐнн

ость или 

иные 
параметры 

характериз

ующие 

физические 
свойства 

Сведения о 

балансов. 

стоимости и 

начислен 
амортизации 

недвижимого 

имущества 

(тыс. руб.) 

Дата  

прекращени

я права 

муниципаль
ной 

собственнос

ти на 

недвижимое 
имущество 

Реквизиты 

документов-

оснований 

прекращения 
права 

муниципальной 

собственности 

1 Квартира Калужская обл., 
Медынский р-н, г. 

Медынь, ул. 

Кирова, д.18а, кв.1 

40:14:120906:48 53,9 920,322 30.04.2013. Постановление 
администрации 

МР «Медынский 

район» №223 от 

17.03.2020 

2 Комната  Калужская обл., 

Медынский р-н, г. 
Медынь, ул. 

Калинина, д.38, 

к.523 

40:14:120926:345 29,4 774,548 05.03.2020. Постановление 

администрации 
МР «Медынский 

район» № 407 от 

18.06.2020 

3 Двухкомнат

ная квартира 

Калужская обл., г. 

Медынь, ул. Карла 
Либкнехта, д.124, 

кв.1 

40:14:120711:91 52,6 1329,002 28.10.2020 Постановление 

администрации 
МР «Медынский 

район» № 759 от 

10.11.2020 

4 Двухкомнат

ная квартира 

Калужская обл., 

Медынский р-н, г. 

Медынь, ул. 
Калинина, д.38, 

к.96 

40:14:120926:119 43,2 1148,786 15.12.2020  Постановление 

администрации 

МР «Медынский 
район» № 922 от 

30.12.2020 


